（様式第４号）

令和６年３月29日

ＳＤＧｓ達成に向けた取組及び指標の進捗状況報告書

国土交通省港湾局長 殿

所 在 地： 新潟県糸魚川市寺町 1丁目 6番 35号

名 称： 株式会社谷村建設

代 表 者： 代表取締役社長 卜部 友典

登録年月日： 令和5年 3月 29日

  みなとＳＤＧｓパートナー登録制度実施要綱第７条の規定により、下記のとおり進捗状況を報告します。

３側面 SDGs達成に向けた重点的な取組 2030年に向けた指標 指標の進捗状況

✓環境

☐社会

☐経済

温室効果ガス排出量の削減を目的

に、材料・工法・使用機械・車両の

使用及び購入はグリーン調達を優

先する。

社有車にエコカー導入

【目標】２台

【現状値】 導入0台

（R6.9 月導入予定）

☐環境

✓社会

☐経済

生産性向上、社員の働きがい向上の

為、ＩＴ化、外注化、労務管理シス

テムの導入等により、時間外労働を

削減する。

時間外労働の削減（技

術・技能系社員）

【目標】月平均/１０ｈ

【現状値】 月平均/12ｈ

☐環境

☐社会

✓経済

技術力、施工能力の維持向上の為、

技術者の育成、資格取得補助。ＩＣ

Ｔ機器・建機を導入する。

技術系職員１級施工管

理技士（３０歳以上）

【目標】１００％

【現状値】  95％